
1 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ Νο 29 

 

Της συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Π.Α. «Η Αγία Σοφία» στις 

18.09.2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:30 στην Αίθουσα Συνεδριάσεών του. 

Παρόντες οι κ.κ.  

Εμμανουήλ Παπασάββας, Διοικητής, Πρόεδρος Συμβουλίου 

Αναστάσιος Μίχας, Αντιπρόεδρος Συμβουλίου 

Χαράλαμπος Κουκούτσης, Μέλος 

Σπυριδούλα – Κυριακούλα Σπανού, Μέλος  

Μπάνος Δημήτριος, Μέλος 

Ιωάννης Αναστασόπουλος,  Εκπρόσωπος Ιατρών  

Κωνσταντίνα Παναγιωτοπούλου, Εκπρόσωπος Εργαζομένων πλην Ιατρών  

 

Χρέη γραμματέως εκτελεί η κα Αναστασία Γκίνη 

Διαπιστώθηκε απαρτία με την παρουσία επτά (7) μελών του Συμβουλίου. 

 

ΘΕΜΑ 11/29:Εισήγηση έγκρισης Ματαίωσης διαγωνιστικής διαδικασίας για την 

παροχή υπηρεσιών των απαραίτητων ελέγχων νερού και τροφίμων, από εργαστήριο 

διαπιστευμένο από το ΕΣΥΔ (Εθνικό Σύστημα Διαπίστευσης), για το σύνολο των 

αιτουμένων αναλύσεων και κατά ISO 17025 για δύο (2) έτη, με κριτήριο 

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει 

τιμής, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης (ΑΡΘΡΑ 118 ΚΑΙ 120 ΤΟΥ Ν. 

4412/2016 ΟΠΩΣ ΕΧΕΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΘΕΙ ΚΑΙ ΙΣΧΥΕΙ), συνολικής 

προϋπολογισθείσας δαπάνης €19.354,84 πλέον ΦΠΑ ή €24.000,00 συμπ. ΦΠΑ 24%. 

 

Στο Συμβούλιο υποβάλλεται η υπ’ αριθμ. πρωτ.: 21594/05.09.2024 εισήγηση της Νίκης 

Καραλή, Προϊσταμένης Υποδιεύθυνσης Οικονομικής Υπηρεσίας, η οποία έχει ως εξής:   

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις : 

1.1 του Ν. 3329/2005 (ΦΕΚ Α΄ 81 /4-4-2005) «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» όπως ισχύει σήμερα.  

1.2 του Ν. 3527/2007 (ΦΕΚ Α΄ 25 /9-2-2007)  «Κύρωση συμβάσεων υπέρ Ν.Π. 

εποπτευομένων από το ΥΥ& ΚΑ και λοιπές διατάξεις»  

ΑΔΑ: 9ΘΗ946906Ε-ΣΝ7



2 
 

1.3 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄ 112 /13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις».  

1.4 των άρθρων 21 & 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ Α΄141 /17-08-2010) «Δημοσιονομική 

Διαχείριση και Ευθύνη». 

1.5 του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α΄ 204 /15-09-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 

- Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν.3588/2007(πτωχευτικός κώδικας) 

Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις.»  

1.6  του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ Α΄ 74 /26-03-2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - 

Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου 

Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» 

1.7 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ Α΄ 143 /28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις. 

1.8 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α΄ 147/08-08-16) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει.  

1.9 του Ν.4472/2017 (ΦΕΚ Α΄ 74/19-05-2017) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Δημοσίου και 

τροποποίηση διατάξεων του ν. 4387/2016, μέτρα εφαρμογής των δημοσιονομικών 

στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής στήριξης και εργασιακές ρυθμίσεις, 

Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021 και λοιπές 

διατάξεις.» 

1.10 του Ν.4727/2020 (ΦΕΚ Α΄ 184/23-09-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις.» 

1.11 του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α΄ 145/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες».  

1.12 την  ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023 (ΦΕΚ 2385/Β/12-04-2023), σύμφωνα με την οποία 

αποτελεί υποχρέωση των οικονομικών φορέων η έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων. 

2. Την υπ’ αριθ.27/21/05-07-2024 Απόφαση Διοικητικού  Συμβουλίου του 

Νοσοκομείου με την οποία εγκρίθηκε η σκοπιμότητα και διενέργεια διαγωνισμού 

ανάδειξης αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών των απαραίτητων ελέγχων νερού και 

javascript:open_links('697208,670995')
ΑΔΑ: 9ΘΗ946906Ε-ΣΝ7



3 
 

τροφίμων, από εργαστήριο διαπιστευμένο από το ΕΣΥΔ (Εθνικό Σύστημα 

Διαπίστευσης), για το σύνολο των αιτουμένων αναλύσεων και κατά ISO 17025 για 

δύο (2) έτη, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά μόνο βάσει τιμής, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης (ΑΡΘΡΑ 118 

ΚΑΙ 120 ΤΟΥ Ν. 4412/2016 ΟΠΩΣ ΕΧΕΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΘΕΙ ΚΑΙ ΙΣΧΥΕΙ) 

συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης €19.354,84 πλέον ΦΠΑ ή €24.000,00 συμπ. 

ΦΠΑ 24%. 

3. Την υπ’ αριθ. πρωτ ΕΞΕ 21084-29/08/2024 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 

ανάδειξης αναδόχου, για την παροχή υπηρεσιών των απαραίτητων ελέγχων νερού και 

τροφίμων, από εργαστήριο διαπιστευμένο από το ΕΣΥΔ (Εθνικό Σύστημα 

Διαπίστευσης), για το σύνολο των αιτουμένων αναλύσεων και κατά ISO 17025 για 

δύο (2) έτη, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά μόνο βάσει τιμής, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης (ΑΡΘΡΑ 118 

ΚΑΙ 120 ΤΟΥ Ν. 4412/2016 ΟΠΩΣ ΕΧΕΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΘΕΙ ΚΑΙ ΙΣΧΥΕΙ), 

συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης €19.354,84 πλέον ΦΠΑ ή €24.000,00 συμπ. 

ΦΠΑ 24%. 

4. Ότι η υπ’ αριθ. πρωτ. ΕΞΕ-21084-29/08/2024 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

δημοσιεύτηκε στις 30/08/2024 ως εξής: 

Α) Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ 

Β) ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

Γ) Ιστοσελίδα του Νοσοκομείου 

Δ) Πλατφόρμα Ηλεκτρονικών Διαγωνισμών i-Supplies 

με ημερομηνία έναρξης υποβολής των προσφορών μέσω της Πλατφόρμας 

Ηλεκτρονικών Διαγωνισμών i-Supplies, με σχετικό αριθμό διαγωνισμού 8112 την 30η 

Αυγούστου 2024 09:15π.μ. και λήξης την Τετάρτη 11/09/2024 και ώρα 14:00, και σε 

έντυπη μορφή μετά την ηλεκτρονική υποβολή τους στο i-Supplies, την ίδια μέρα 

Τετάρτη 11/09/2024  έως 14:30, στο Πρωτόκολλο στη Γραμματεία του 

Νοσοκομείου. 

7. Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. ΕΙΣ21460-04/09/2024 έγγραφο της Προέδρου Επιτροπής 

Νοσοκομειακών Λοιμώξεων με το οποίο ζητείται η Ματαίωση της διαγωνιστικής 

διαδικασίας και η επανάληψη του με Νέες Προδιαγραφές. 

8. Την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με την υπ’ αριθ. πρωτ. 20965/5/28-08-2024, 

ΑΔΑ: 9ΩΠΥ46906Ε-4ΝΖ, με α/α 1384/2024, σε βάρος του ΚΑE 0439 του 

προϋπολογισμού του Νοσοκομείου. 

ΑΔΑ: 9ΘΗ946906Ε-ΣΝ7



4 
 

Εισηγούμαι   

1. Την Ματαίωση της διαγωνιστικής διαδικασίας για την παροχή υπηρεσιών των 

απαραίτητων ελέγχων νερού και τροφίμων, από εργαστήριο διαπιστευμένο από το 

ΕΣΥΔ (Εθνικό Σύστημα Διαπίστευσης), για το σύνολο των αιτουμένων αναλύσεων 

και κατά ISO 17025 για δύο (2) έτη, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα 

από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, με τη διαδικασία της απευθείας 

ανάθεσης (ΑΡΘΡΑ 118 ΚΑΙ 120 ΤΟΥ Ν. 4412/2016 ΟΠΩΣ ΕΧΕΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΘΕΙ 

ΚΑΙ ΙΣΧΥΕΙ), συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης €19.354,84 πλέον ΦΠΑ ή 

€24.000,00 συμπ. ΦΠΑ 24%. 

 

2. Την επανάληψη της διαγωνιστικής διαδικασίας για την παροχή υπηρεσιών των 

απαραίτητων ελέγχων νερού και τροφίμων, από εργαστήριο διαπιστευμένο από το 

ΕΣΥΔ (Εθνικό Σύστημα Διαπίστευσης), για το σύνολο των αιτουμένων αναλύσεων 

και κατά ISO 17025 για δύο (2) έτη, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα 

από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, με τη διαδικασία της απευθείας 

ανάθεσης (ΑΡΘΡΑ 118 ΚΑΙ 120 ΤΟΥ Ν. 4412/2016 ΟΠΩΣ ΕΧΕΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΘΕΙ 

ΚΑΙ ΙΣΧΥΕΙ), συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης €19.354,84 πλέον ΦΠΑ ή 

€24.000,00 συμπ. ΦΠΑ 24%  με Νέες Προδιαγραφές. 

 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση,  

Ο μ ό φ ω ν α  α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 

1. Την Ματαίωση της διαγωνιστικής διαδικασίας για την παροχή υπηρεσιών των 

απαραίτητων ελέγχων νερού και τροφίμων, από εργαστήριο διαπιστευμένο από 

το ΕΣΥΔ (Εθνικό Σύστημα Διαπίστευσης), για το σύνολο των αιτουμένων 

αναλύσεων και κατά ISO 17025 για δύο (2) έτη, με κριτήριο κατακύρωσης την 

πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, με τη 

διαδικασία της απευθείας ανάθεσης (ΑΡΘΡΑ 118 ΚΑΙ 120 ΤΟΥ Ν. 4412/2016 

ΟΠΩΣ ΕΧΕΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΘΕΙ ΚΑΙ ΙΣΧΥΕΙ), συνολικής προϋπολογισθείσας 

δαπάνης €19.354,84 πλέον ΦΠΑ ή €24.000,00 συμπ. ΦΠΑ 24%. 

 

2. Την επανάληψη της διαγωνιστικής διαδικασίας για την παροχή υπηρεσιών των 

απαραίτητων ελέγχων νερού και τροφίμων, από εργαστήριο διαπιστευμένο από το 

ΕΣΥΔ (Εθνικό Σύστημα Διαπίστευσης), για το σύνολο των αιτουμένων αναλύσεων 

και κατά ISO 17025 για δύο (2) έτη, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα 

ΑΔΑ: 9ΘΗ946906Ε-ΣΝ7



5 
 

από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, με τη διαδικασία της απευθείας 

ανάθεσης (ΑΡΘΡΑ 118 ΚΑΙ 120 ΤΟΥ Ν. 4412/2016 ΟΠΩΣ ΕΧΕΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΘΕΙ 

ΚΑΙ ΙΣΧΥΕΙ), συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης €19.354,84 πλέον ΦΠΑ ή 

€24.000,00 συμπ. ΦΠΑ 24%  με Νέες Προδιαγραφές. 

 

ΑΔΑ: 9ΘΗ946906Ε-ΣΝ7


		2024-09-20T13:23:29+0300
	GEORGIA TOPALI


		2024-09-24T10:34:35+0300
	Athens




